UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De laudibus sanctissimae matris Annae**

**Trithemius, Johannes**

**Mainz, 1494.07.21**

Contra eos qui memoria[m] sancte anne lacerant iiiii.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb00082758-9**

**Contra illos qui festum et me-  
moriam sancte anne lacerant.  
despicunt et impugnant.**

**Cap. iiiij.**

**C**lari percepit tu quisque es qui festiuā sacra  
sancte matris anne memorā vituperas; quod ho-  
nore eius impia loquacitate impugnas; quod cul-  
tores eius temeraria p̄sumpcone blasphemias  
**Q**uid tibi displiceret in matre sanctissima dei genitricis?  
**N**ūquid de meritis eius dubitas? **N**ūquid degenerem  
probas? **S**ancta est: deo dilecta est. **S**tulte et insipies  
qui bonū in servis dei quod imitari debueras culpas; qui  
sanctis debitū honorem subtrahis; qui cultores beatissi-  
me anne sine causa p̄sequeris. **I**mproperas em̄ et dicis.  
**C**ur noua festa assumitis; qui antiqua non celebratis?  
**A**udi p̄phane. **N**unquid festū sancte anne tibi nouū vide-  
tur; quod ex veterū monumentis antiquissimū cōprobatur?  
**S**i nouū est; quomodo sancti patres illud antiquitus ce-  
lebrare potuerūt? **N**ouū nō est; in cuius honore sanctus  
augustinus ante mille annos elegantem fertur cōpositus  
sermonē. **N**ouū esse nō poterit: de quo antiquissima car-  
mina extant. **A**ut quēadmodū nouū esse poterit: cuius  
aureum nomen antiquissimis kalendarib⁹ reperitur inser-  
tum. **S**ed tibi et nouū et rarū est: qui memoriam eius  
nunq̄ celebrasti. **N**eque em̄ noua esse potest beatissime ma-  
tris anne memoria: cuius dominus in qua habitare anti-  
quitus cōsueverat. nō longe post passionē dñi in ecclesiā  
sub eius nomine legitur cōsecrata. **P**rope lugdunū mo-  
nasteriū nři ordinis in insula barbara est: ubi in capella  
quadā vetustissima corpus beatissime matris anne cum  
multa reverentia populi quiescit: quā sanctus longinus  
miles christi primū fundasse dicitur, et p̄ciosissimas illas  
reliquias ab hierosolyma secū deferens in eadē colle casse  
**H**uius rei in dicto cenobio antiquissima monimenta re-  
periuntur. **I**stane tibi noua videntur? **C**essa igitur festo  
sancissime matris detrahere: cessa cultū eius dignissimū

simpio dente lacerare. Noli odium psonale diffundere in  
omnes: noli ppter paucorum disloquentia omnibus indignari:  
noli iniuriam hominis efferre in superos. Cur Iesus (forte ab  
homine) sanctos dei vocas in culpam? Cessa obsecro cessa  
vindictam viuis hominis vel paucorum a sanctissima ma-  
tre Anna velle exigere. Nolo sanctitatem eius vituperes: no-  
lo eam suo honore priues: nolo devotionem seruorum eius  
impugnes. Si peccauerit homo in hominem, placari po-  
nerit ei deus: qui autem peccat in sanctos dei in parentes  
filij dei, in matrem genitricem dei: quis orabit pro eo? Quoniam  
modo potest deum habere propicium: qui sanctos eius et  
quidem sanctissimos habet offensos? Sancta eternam Anna  
omni honoris digna est: que parere meruit dei genitricem  
sine labe criminis: cuius honoris qui minuit: iniuria deo  
facit. Quin potius si sapi, si intelligis, recede ab hac stu-  
ticia tua: fuge ab hac insaniam falsam: declina ab hac blasphemiam  
peccata: et pristini erroris assime penitentiam:  
ut per compunctionis lachrymas tam nefariam diluas  
culpam. Quod si non feceris: si in pertinacia tua perseverauer-  
is: non impedies voluntatem dei: sed partem habebis in  
sorte diaboli. Deus sanctam animam in ecclesia sua hono-  
rare dispositus: quis eum prohibebit? Ecce reges et prin-  
cipes memoriam sancte Anne religiosa deuocione concele-  
brant: ecce presules ecclesiarum ubique in eius honoris alta-  
ria consecrant: ecce fideles populi nomen eius ubique in-  
uocant: et tu in iniuria tua cum diabolo tabescis, confuden-  
ris et insanis. Nonachi et religiosi utriusque sexus, totus  
ecclesiarum dei clerus, festum sancte matris Anne et me-  
moriam cum singulari deuotione celebrant: et tu iniude can-  
nis contra omnes latrare presumis? Quid impie latras:  
quid scelerate muri? Tace: abi, recede: non sine  
grau animaduersi ec tua impietas vindicabitur.  
Quicunque enim haec et sanctitati beatissime matris Annae  
detraxerit: quicunque cultores eius blasphemauerit:  
sine confusione ab hac vita non migrabit